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In de brief van 22 oktober 2024 heeft de VVD-fractie een aantal technische vragen gesteld over het project Zorgzame Buurt Kraaihoek-Zuid. Hieronder treft u de vragen en de antwoorden aan.

Vragen en antwoorden

Vraag 1: Bestaat er een vergelijkbaar project in Nederland? Zo ja, wat zijn de ervaringen hiermee?

Antwoord 1: In Nederland worden inspirerende initiatieven ontwikkeld rondom het idee van de "Zorgzame Buurt." Binnen dit concept zetten gemeenschappen zich actief in voor een gezonde, veilige en betrokken woonomgeving. Hierbij staan nabijheid, samenwerking en versterking van de zelfredzaamheid van bewoners centraal. Er wordt vaak nauw samengewerkt met zorginstellingen, welzijnsorganisaties, lokale overheden en vrijwilligers om deze doelen te realiseren.
Hieronder volgen enkele succesvolle voorbeelden van projecten die vanuit dezelfde visie zijn opgezet.


https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/de-schipper/

https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/place2bu/

https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/de-nieuwe-eyk/

https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/tango/

https://www.zorgsaamwonen.nl/artikel/liv-inn-doorleefhuis-hilversum

https://liv-inn.nl/#doe-de-test

https://hilversum.liv-inn.nl/nieuws/3197/ link naar podcast over liv-inn Hilversum

https://www.zorgsaamwonen.nl/thema/inrichting-wijken

https://www.zorgsaamwonen.nl/thema/community-building

https://www.zorgsaamwonen.nl/


Vraag 2: Wie beslist over de geschiktheid? Zijn er vastgestelde criteria of wordt dit door een project- of stuurgroep zelf bepaald?
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https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/de-nieuwe-eyk/
https://www.woonin.nl/gemengd-wonen/tango/
https://www.zorgsaamwonen.nl/artikel/liv-inn-doorleefhuis-hilversum
https://liv-inn.nl/#doe-de-test
https://hilversum.liv-inn.nl/nieuws/3197/
https://www.zorgsaamwonen.nl/thema/inrichting-wijken
https://www.zorgsaamwonen.nl/thema/community-building
https://www.zorgsaamwonen.nl/


Antwoord 2: In een breed samengestelde werkgroep met daarin professionals vanuit de gemeente Papendrecht, Woonkracht10, Rivas, Waardeburgh en Sterk Papendrecht zijn de gevoerde gesprekken zorgvuldig geëvalueerd. We volgen daarbij criteria die gezamenlijk zijn vastgesteld, in lijn met de gedachte van een zorgzame buurt (zie ook deze memo, onder het kopje 'zorgzame buurt').

Vraag 3: Enkele woningen zijn van tevoren al toegewezen. Hoeveel woningen zijn dit precies en aan welke groepen zijn deze toegewezen?

Antwoord 3: Dat betreffen 28 zorgwoningen en 20 woningen voor andere doelgroepen die een steuntje in de rug kunnen gebruiken. We praten dan over HKG (huisvesting kwetsbare groepen), (jonge) mensen met beginnende dementie en jongeren met een niet aangeboren hersenletsel.

Vraag 4: Wat gebeurt er wanneer bewoners na enige tijd vertrekken? Wordt er dan ook een geschiktheidstraject gestart?

Antwoord 4: Om het concept in de toekomst te bewaken is het noodzakelijk om ook dan de principes van de Zorgzame Buurt te handhaven. Dus bij vertrek van bewoners zullen zeker gesprekken worden gevoerd met nieuwe kandidaat bewoners. De exacte wijze waarop we dit gaan doen is nog niet afgestemd. Voor de 28 zorgwoningen hebben wij door het verkrijgen van een subsidie sowieso de verplichting om deze toe te wijzen aan de doelgroep. Ook deze doelgroep toetsen we op geschiktheid om in de Zorgzame Buurt te wonen en hieraan deel te nemen.

